
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение Первомайская основная 
общеобразовательная школа 
(МКОУ Первомайская ООШ) 

 

ПРИКАЗ 

28февраля2023 г.  № 08 

д. Ильёнки 

О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8 классах 2023 году 
и назначении ответственных в МКОУ Первомайской ООШ 

Во исполнение приказа Управления образования администрации Оленинского муниципального 
округа от 27.02.2023 № 30«О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8 классах в 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Оленинского 
муниципального округа Тверской области, в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки с 15.03.2023 по 
20.05.2023г. 

2. Назначить ответственным организатором ВПР  директора МКОУ Первомайской ООШ 
Терентьеву Л.В. 

3. Ответственному организатору ВПР: 

-обеспечить получение инструктивно-методических и контрольно-измерительных материалов 
для проведения ВПР 

-обеспечить проверку работ обучающихся и загрузку результатов в ФИС ОКО 

- обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении ВПР и проверке работ 
обучающихся 

- предоставить в Управление образования отсканированные акты общественных наблюдателей 
в срок до 09.06.2023 года 

 -обеспечить сохранность актов общественных наблюдателей в срок до 31.12.2023 года 

 - провести детальный анализ полученных результатов, в том числе анализ соответствия 
результатов ВПР и текущей успеваемости обучающихся 

-рассмотреть результаты ВПР на педагогическом совете МКОУ Первомайской ООШ 

 

- 



4. Назначить ответственными  за подготовку к ВПР  классных  руководителей 4-9 классов  

5. Ответственным за подготовку к ВПР: 

• проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2023 году, с 
процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

• определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при 
необходимости внести изменение в расписание уроков. 

6. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к настоящему 
приказу. 

7. Организаторам в аудитории: 

• провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в аудитории; 
• обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы. 

8. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

• по русскому языку: Петрову Н.В., Терентьеву Л.В.; 
• математике: Васильеву Т.А., Смирнову М.Г.; 
• окружающему миру: Терентьеву Л.В., Петрову Н.В. 
• истории: Смирнову М.Г., Мирон Н.Ю.; 
• биологии: Петрову Н.В., Смирнову М.Г.; 
• географии: Смирнову М.Г., Мирон Н.Ю.; 
• обществознанию: Смирнову М.Г., Мирон Н.Ю.; 
• иностранному языку:Мирон Н.Ю., Петрову Н.В.; 
• физике: Васильеву Т.А., Терентьеву Л.В.; 

 

9. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями 
оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР. 

10. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2023 году 
в МКОУ Первомайской ООШ согласно приложению к настоящему приказу. 

Ответственному организатору ВПР организовать ознакомление с графиком проведения ВПР 
педагогического коллектива МКОУ Первомайской ООШ   до 04.03.2023 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор Терентьева Л.В.Терентьева 

С приказомознакомлены: 

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 



График проведения ВПР в МКОУ Первомайской ООШ в 2023 году 

Дата Предмет Урок Кабинет Организатор в аудитории 

4-й класс 

15 марта Окружающий мир 2 2 Петрова Н.В. 

18 апреля Математика 2 2 Петрова Н.В.. 

25 апреля Русский язык 2 2 Петрова Н.В. 

     

5-й класс 

11 апреля Математика 2 5 М.Г.Смирнова 

20 апреля Биология 3 3 Т.А.Васильева 

25 апреля Русский язык 2 2 М.Г.Смирнова 

04 мая История 3 4 Н.В.Петрова 

6-й класс 

17 апреля Предмет естественно-научного 
цикла 

2 3 Н.Ю.Мирон 

18 апреля Математика 3 5 Смирнова М.Г. 

25 апреля Русский язык 2 3 Т.А.Васильева 

04 мая Предмет общественно-научного 
цикла 

2 4 Т.А.Васильева 

7-й класс 

05 апреля  Немецкий язык 2 6 М.Г.Смирнова 

13 апреля Предмет естественно-научного 
цикла 

2 3 М.Г.Смирнова 

19 апреля Математика 2 5 Н.В.Петрова 

26 апреля Русский язык 2 2 Н.Ю.Мирон 

12 мая  Предмет общественно-научного 
цикла 

3 4 Т.А.Васильева 

8-й класс     

13 апреля Математика 2 5 Петрова Н.В. 

26 апреля  Русский язык 2 3 Васильева Т.А. 

16 мая Предмет естественно-научного 
цикла 

3 3 Васильева Т.А. 

11 мая Предмет общественно-научного 
цикла 

3 4 Васильева Т.А. 

 


		2023-03-15T09:09:12+0300
	Терентьева Л.В.




